



Souad BEN BARI

Nationalité Française

+33.6.10.43.38.69

souad.benbari@outlook.fr

Permis B + véhicule

Mobilité : Île-de-France

Savoir-faire

- Microsoft Office
- Normes ISO 17025, 17043, 13528
- Spectroscopie (ex : ICP, IR, etc.)
- Chromatographie (ex : HPLC, GC, etc.)
- Electrochimie
- Microbiologie alimentaire
- Management et formation des équipes
- Planification et suivi de la réalisation des mesures et analyses et interprétation de leurs résultats
- Amélioration continue
- Pilotage et maîtrise des coûts
- Rédaction de cahier des charges
- Audit interne
- Préparation et animation de réunions
- Veille réglementaire

Savoir-être

- Leadership
- Gestion des priorités
- Rigueur et précision
- Esprit d'initiative et d'analyse
- Travail d'équipe
- Curiosité

Langues

- Français
- Anglais
- Arabe

Centres d'intérêt

- Lecture
- Yoga
- Solfège
- Guitare

Chef de projets qualité

Forte d'une solide expérience en gestion de projets qualité et en activité de laboratoire de contrôle qualité, je dispose de compétences techniques acquises en France mais également à l'internationale. Ainsi, je souhaite rejoindre votre équipe.

Expériences

Attachée scientifique et technique

2020 - 2024

BIPEA - Paris- FRANCE

- Préparation et animation des comités techniques.
- Obtention de l'accréditation COFRAC pour de nouveaux essais interlaboratoires des domaines cosmétique et microbiologiques.
- Rédaction de publications scientifiques :
[PTS for Detection and Enumeration of Campylobacter in Poultry Meat](#)
[Overview of proficiency testing results for the in vivo determination of SPF](#)
- Mise en place et coordination des essais interlaboratoires en agroalimentaire, cosmétique et microbiologie selon les normes ISO 17043 et ISO 13528.
- Support technique interne et externe.
- Participation à l'amélioration continue : saisie et traitement des réclamations et non-conformités.
- Gestion des stocks et commande des produits chimiques et matières premières utilisés pour la préparation des entités soumises aux essais.

Spécialiste qualité

Nestlé Waters - Etalle - BELGIQUE

2019

- Développement du système d'assurance qualité selon les normes ISO et exigences Nestlé.
- Collecte et analyse physico-chimiques et microbiologiques des échantillons.
- Contrôle de la conformité d'étalonnage des appareils de mesures.

Responsable de laboratoire

Roxane EUROPE & ETATS-UNIS

2018 - 2019

- Management et gestion du service qualité et du laboratoire du site.
- Formation des équipes
- Réalisation d'audits internes.
- Contrôle de la conformité d'étalonnage des appareils de mesure.

Enseignante en Physique-Chimie

Collège Anatole France - Mont-Saint-Martin - FRANCE

2016 - 2017

- Conception et préparation et des cours et des travaux pratiques
- Organisation des évaluations des connaissances et des compétences.

Analyste MET

ITGA - Rennes - FRANCE

2015

- Analyse de filtres d'air et de matériaux issus du bâtiment par **Microscope électronique en Transmission** (MET).

Assistante ingénieur

2013 - 2014

CERATIZIT - Mamer - LUXEMBOURG

- Analyse quantitative de dépôts par **spectrométrie à décharge lumineuse** et mise au point d'étalonnage par développement et optimisation de méthodes.
- Analyse quantitative d'échantillons recyclés à base de carbure de tungstène par **Fluorescence X** et rédaction de rapports et de protocoles.

Formations

Principles of internal auditing - National Environmental Health Association **2019**

HACCP manager - National Sanitation Foundation **2018**

Master Contrôle et Analyse Chimiques - spécialités en **agroalimentaire** et **matériaux** - Université de Bourgogne - Dijon **2014**